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BÁO CÁO
Tình hình thực hiện nhiệm vụ phát triển kinh tế - xã hội tháng 4

và phương hướng nhiệm vụ tháng 5 năm 2023

A. KẾT QUẢ THỰC HIỆN NHIỆM VỤ THÁNG 4
I. LĨNH VỰC KINH TẾ
1. Nông nghiệp, nông thôn 
- HTX DVNN điều tiết nước phục vụ sản xuất được kịp thời. 
- Ban khuyến nông tuyên truyền hướng dẫn nhân dân thực hiện việc kiểm tra, phát 

hiện xử lý bệnh trong thuỷ sản như bệnh KHV( Koi Herpesvirus) ở cá chép, bệnh ký 
sinh trùng...

- Ban Thú y nhận và cấp 1.400 liều vacxin cúm gia cầm, tiêm 150 liều vacxin dại 
cho đàn chó nuôi. 

- UBND xã phối hợp với xí nghiệp Khai thác công trình thuỷ lợi huyện thực hiện 
ký cam kết với các hộ có diện tích đất nằm giáp tuyến kênh tiêu chính của Trạm bơm 
Đò Đồn không phát sinh vi phạm hành lang kênh; thành lập Ban chỉ huy phòng chống 
thiên tai và tìm kiếm cứu nạn năm 2023.

2. Địa chính - Xây dựng - Giao thông và Môi trường
2.1. Công tác Địa chính
- Cùng Hạt quản lý đường bộ kiểm tra, tuyên truyền các hộ dân giáp tuyến đường 

huyện 191M thực hiện việc giải toả hành lang đường huyện theo Kế hoạch số 16/KH-
BATGT ngày 30/01/2023 của Ban an toàn giao thông huyện năm 2023

- UBND xã phối hợp với lãnh đạo thôn Nhũ Tỉnh đi thực tế kiểm tra các vị trí thửa 
đất theo nội dung đơn đề nghị của ông Nguyễn Xuân Hộ, bà Đoàn Thị Thảo xóm 4 thôn 
Nhũ Tỉnh; Nội dung đơn đề nghị của 08 hộ dân xóm 3, thôn Nhũ Tỉnh có liên quan đến 
việc xây mương thoát nước và mở rộng đường giao thông trong khu dân cư nông thôn.

- Cùng lãnh đạo thôn Tân Quang đi thực tế kiểm tra khu chuyển đổi và nghĩa trang 
nhân dân trên địa bàn thôn.

- Báo cáo nội dung Công văn số 88/CV-CNVPĐKĐĐ ngày 13/4/2023 của Chi 
nhánh Văn phòng đăng ký đất đai huyện Tứ Kỳ kèm theo nội dung Công văn số 
942/HQHN-KTSTQ ngày 03/4/2023 của Cục Hải Quan thành phố Hà Nội về việc xác 
minh thông tin tài sản.

- Báo cáo nội dung Công văn số 89/CV-CNVPĐKĐĐ ngày 13/4/2023 của Chi 
nhánh Văn phòng đăng ký đất đai huyện Tứ Kỳ theo nội dung Công văn số 644/ANĐT-
VP ngày 07/3/2023 của cơ quan An ninh Điều tra về việc đề nghị cung cấp tài liệu phục 
vụ điều tra.

- Báo cáo thống kê tài sản kết cấu hạ tầng cấp nước sạch nông thôn tập trung; Báo 
cáo tiêu chí số 17 về môi trường thực hiện xây dựng nông thôn mới nâng cao.
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- Báo cáo kết quả triển khai Đề án “xử lý chất thải rắn trên địa bàn tỉnh Hải Dương 
giai đoạn 2021-2025, định hướng đến năm 2030” tại xã Quang Khải.

- Tiếp nhận đơn đề nghị và xác minh nguồn gốc sử dụng đất của ông Vũ Văn Vỡi 
và bà Trần Thị Hải ở thôn Nhũ Tỉnh có liên quan đến tranh chấp Quyền sử dụng đất. 

2.2. Công tác xây dựng, Môi trường
- Tiếp tục đôn đốc đơn vị tư vấn sớm hoàn thiện hồ sơ Quy hoạch chi tiết Khu 

dân cư Trung tâm xã và Điều chỉnh quy hoạch chi tiết mở rộng Trụ sở UBND xã.
- Cùng lãnh đạo thôn Tân Quang đi kiểm tra thực tế tại bãi rác tập trung. Tại thời 

điểm kiểm tra bãi rác tập trung của thôn Tân Quang đã được san gạt, múc gọn gàng, 
sạch sẽ, phun thuốc khử khuẩn đảm bảo vệ sinh môi trường.

3.  Tài chính
 - Thực hiện chi trả lương, phụ cấp, đóng BHXH, BHYT cho cán bộ, công chức xã đầy 

đủ, kịp thời, đúng quy định.
 - Hướng dẫn và rút kinh phí hoạt động cho Đại hội công đoàn cơ sở; Đoàn 

TNCSHCM, chi thường xuyên với tổng số tiền 8.500.000 đồng.
 - Chuẩn bị chứng từ phục vụ thẩm định ngân sách xã năm 2022;
 - Thực hiện hoàn thiện các văn bản phục vụ cải cách thủ tục hành chính.
II. LĨNH VỰC VĂN HOÁ - XÃ HỘI
1. Giáo dục: Chỉ đạo các nhà trường tiếp tục duy trì tốt công tác dạy và học. 

Trường Tiểu học đảm bảo các điều kiện cần thiết tổ chức “Ngày hội đọc sách” cho học 
sinh; Trường THCS phối hợp với Công an xã tuyên truyền phòng ngừa tội phạm học 
đường và vi phạm pháp luật cho giáo viên và học sinh.

2. Về y tế: Tập trung chỉ đạo thực hiện tốt công tác chăm sóc sức khỏe ban đầu 
cho nhân dân; tổ chức khám sàng lọc bệnh không lây; khám chăm sóc mắt ban đầu và 
khám sức khỏe cho người cao tuổi theo hướng dẫn của Trung tâm y tế huyện.

3. Về văn hóa - xã hội
 - Tuyên truyền kỷ niệm 48 năm ngày Giải phóng Miền Nam, thống nhất đất nước 

và ngày Quốc tế lao động 01/5.
 - Làm việc với Đoàn kiểm kê di vật, cổ vật của Bảo tàng tỉnh tại các di tích trên 

địa bàn xã.
- Tham gia lớp tập huấn Trang thông tin điện tử do UBND huyện tổ chức.
- Tham mưu xây dựng Ban tổ chức, kế hoạch, thể lệ và tổ chức Giao lưu pháo đất 

cổ truyền kỷ niệm 48 năm ngày giải phóng Miền Nam 30/4.
4. Chính sách xã hội, lao động, việc làm
- Thực hiện đầy đủ các chế độ chính sách đối với người có công, đối tượng bảo 

trợ xã hội, đối tượng là hộ nghèo, hộ cận nghèo;
- Xét khuyết tật cho 20 trường hợp đã có đơn đề nghị;
- Xây dựng Kế hoạch Công tác trẻ em năm 2023; Công tác bình đẳng giới năm 

2023;
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- Thực hiện luật Người cao tuổi (NCT), chương trình và một số chính sách trợ 
giúp NCT năm 2023.

- Thực hiện việc thu thập xác thực thông tin tài khoản ban đầu phục vụ triển khai 
kế hoạch chi trả trợ cấp cho đối tượng hưởng chính sách an sinh xã hội không dùng 
tiền mặt (đối tượng gồm: Hộ nghèo, hộ cận nghèo; đối tượng BTXH đang hưởng trợ 
cấp xã hội hàng tháng; đối tượng NCC và thân nhân).

- Hướng dẫn lập hồ sơ mai táng phí cho 01 đối tượng thân nhân NCC đang hưởng 
trợ cấp hàng tháng chết;

- Hướng dẫn lập 02 hồ sơ điều chỉnh trợ cấp BTXH hàng tháng; lập danh sách cấp 
mới 02 thẻ BHYT đối tượng 70 - 80 tuổi; danh sách báo giảm, điều chỉnh thẻ BHYT 
các đối tượng là 05 trường hợp.

III. LĨNH VỰC QUỐC PHÒNG, AN NINH, TIẾP DÂN, TƯ PHÁP - HỘ TỊCH
1. Công tác Quốc phòng
- Duy trì nghiêm chế độ trực SSCĐ của LLDQ Cơ động. Phối hợp chặt chẽ với 

lực lượng Công an xã trong việc giữ vững sự ổn định tình hình ANCT-TTATXH;
- Rà soát, phúc tra nguồn SSNN năm 2024, lực lượng DBĐV, phương tiện kỹ 

thuật bổ sung cho lực lượng thường trực của Quân đội. Đăng ký NVQS lần đầu cho 38 
công dân đủ 17 tuổi theo đúng kế hoạch.

- Hoàn thành chương trình huấn luyện cho LLDQ cơ động;
2. Công tác an ninh - trật tự 
- Phối hợp với Trường THCS và Đoàn thanh niên xã tuyên truyền về tội phạm 

đường phố, tội phạm học đường cho 346 học sinh và 18 giáo viên trong Trường THCS 
Quang Khải.

- Trực tiếp ra 02 thông báo tuyên truyền đưa lên Fanpage Công an xã và phối hợp 
với Đài truyền thanh xã thông báo về tổ chức hướng dẫn, kích hoạt tài khoản định danh 
điện tử và sử dụng ứng dụng VNeID. Phối hợp với các Thành viên trong tổ Đề án 06 
xã, thôn kích hoạt tài khoản định danh điện tử mức độ 2 cho 1.139 công dân.

- Phối hợp PX03 - Công an tỉnh thực hiện 01 bài viết truyên truyền về gương 
người tốt, việc tốt trên trang thông tin điện tử của Công an tỉnh và Đài truyền hình tỉnh.

- Điều tra cơ bản, lập danh sách, tuyên truyền nhân dân làm CCCD gắn chíp điện 
tử và định danh điện tử.

- Nắm tình hình đối tượng hình sự trên địa bàn, gọi, hỏi, răn đe các đối tượng tái 
hòa nhập cộng đồng (tù tha).

- Tiến hành rà soát, chỉnh sửa, bổ sung dữ liệu dân cư cho toàn bộ công dân trên 
địa bàn xã.

- Tăng cường công tác tuần tra đảm bảo ANTT. Nắm tình hình ANTT và tình hình 
tôn giáo trên địa bàn xã. Vận động 01 công dân giao nộp 03 viên đạn cao su.

3. Công tác Tư pháp - Hộ tịch, tiếp dân và giải quyết đơn thư
- Thường xuyên duy trì công tác tuyên truyền, phổ biến pháp luật. Thực hiện 

nghiêm việc tiếp công dân; giải quyết kịp thời các đơn thư, thủ tục hành chính của công 
dân theo đúng quy định. 
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- Trong tháng, đã tiếp nhận và giải quyết 161 hồ sơ, trong đó có 161 hồ sơ tiếp 
nhận online; 100% các thủ tục giải quyết trước hạn và đúng hạn, không có hồ sơ nào 
trả kết quả quá hạn.

- Phối hợp với công chức VHXH tuyên truyền 08 bài thuộc lĩnh vực phổ biến giáo 
dục pháp luật trên trang TTĐT xã.

- Phối hợp với Đài truyền thanh tuyên truyền về luật phòng chống tham nhũng; 
Luật bồi thường trách nhiệm nhà nước; Luật nghĩa vụ quân sự; Luật phòng chống mua 
bán người; Luật phòng chống ma túy trên đài phát thanh xã theo chỉ đạo của cấp trên.

- Công tác số hoá hộ tịch tiếp tục rà soát làm sạch dữ liệu theo chỉ đạo của trên.
4. Công tác Văn phòng - Thống kê - Nội vụ
- Tiếp tục triển khai phần mềm tới cán bộ, công chức để bổ sung thông tin cán bộ, 

công chức; cập nhật, quản lý, cán bộ công chức trên phần mềm liên thông các cấp.
- Báo cáo kiểm điểm kết quả đánh giá, xác định chỉ số Cải cách hành chính của 

UBND xã Quang Khải năm 2022. Báo cáo CCHC hàng tuần theo quy định. Đăng ký 
mức độ xếp hạng và phân loại kết quả Chỉ số CCHC của địa phương năm 2023. Lập 
danh sách đường dây nóng tiếp nhận thông tin, phản ánh, kiến nghị của tổ chức, cá 
nhân về CCHC, giải quyết TTHC, tổ hỗ trợ tại Bộ phận một cửa UBND xã.

- Báo cáo về tình hình biên chế, việc sử dụng đội ngũ cán bộ, công chức tại xã, 
lập danh sách công chức đủ điều kiện chuyển đổi vị trí công tác năm 2023.

- Báo cáo thực hiện Luật cán bộ, công chức 2008, Luật sửa đổi, bổ sung một số 
điều của Luật cán bộ, công chức và Luật viên chức 2019.

- Triển khai các văn bản cấp trên đến cán bộ công chức xã như kế hoạch của Hội 
đồng Khoa học và công nghệ huyện xây dựng kế hoạch triển khai thực hiện việc đăng 
ký, viết và công nhận đề tài, sáng kiến kinh nghiệm trên địa bàn huyện năm 2023; Công 
văn của UBND huyện về đề nghị xét tặng kỷ niệm chương “Vì sự nghiệp Quản lý nhà 
nước về Tín ngưỡng, Tôn giáo” năm 2023.

IV. NHỮNG TỒN TẠI, HẠN CHẾ
1. Về chính sách xã hội
Việc thu thập thông tin đối với các đối tượng Người có công gặp nhiều khó khăn 

do đa số các đối tượng không có tài khoản cá nhân; đối tượng đã được thông báo nhưng 
không đến cung cấp thông tin mã định danh cá nhân.

2. Về công tác địa chính xây dựng
Các đơn của công dân đã được xác minh, giải quyết theo quy định nhưng công 

dân chưa nhất trí. Vì vậy, công dân vẫn tiếp tục có đơn vượt cấp, gây ảnh hưởng không 
nhỏ đến uy tín của tập thể, cá nhân, và ảnh hưởng đến tình hình chính trị tại địa phương.

- Công tác cấp Giấy chứng nhận quyền sử dụng đất:
Các hộ gia đình, cá nhân đề nghị cấp Giấy chứng nhận quyền sử dụng đất (GCN 

QSDĐ) đã được hướng dẫn theo chức năng, thẩm quyền, nhiệm vụ được giao. Tuy 
nhiên, đối với các hộ đề nghị cấp GCN QSDĐ ở lần đầu còn gặp nhiều khó khăn về 
xác minh nguồn gốc sử dụng đất như: có trường hợp nguồn gốc sử dụng đất chưa rõ 
ràng, diện tích đất sử dụng thực tế chênh lệch nhiều so với các loại hồ sơ lưu giữ tại 
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UBND xã; có một số trường hợp không đứng tên chính chủ thửa đất, lý do trước đây  
nhận tặng cho, nhận chuyển nhượng, nhận thừa kế từ người nay sang người khác nhiều 
lần nhưng chưa hoàn thiện hồ sơ theo quy định, trong khi thực hiện đo đạc thửa đất vẫn 
còn có hộ chưa thống nhất được mốc ranh giới thửa đất với nhau, vẫn còn tranh chấp 
quyền sử dụng đất

 V. GIẢI PHÁP KHẮC PHỤC NHỮNG TỒN TẠI, HẠN CHẾ
- Tăng cường công tác tuyên truyền, phổ biến các văn bản của nhà nước về lĩnh 

vực văn hoá - xã hội, tôn giáo, chế độ chính sách đến mọi người dân.
- Phát huy vai trò của các tổ hoà giải để làm tốt công tác hoà giải ở cơ sở, hạn chế 

đến mức thấp nhất đơn thư đề nghị lên cấp trên. 
- Tiếp tục hướng dẫn, đề nghị các hộ gia đình, cá nhân cung cấp thông tin có liên 

quan đến nguồn gốc thửa đất hiện đang sử dụng.
-  Đề nghị đơn vị đo đạc sớm có kết quả đo đạc hiện trạng các thửa đất cho các hộ 

gia đình, cá nhân đã có xác nhận của cơ quan có thẩm quyền;  Báo cáo Phòng Tài nguyên 
& môi trường huyện Tứ Kỳ; Chi nhánh Văn phòng Đăng ký đất đai huyện Tứ Kỳ tiếp 
tục hướng dẫn UBND xã hoàn thiện hồ sơ đề nghị cấp GCN QSDĐ cho các hộ gia đình 
cá nhân đối với các trường hợp mang tính chất phức tạp, đã giải quyết nhiều lần.

VI. KIẾN NGHỊ, ĐỀ XUẤT
Đề nghị Đảng ủy, UBND xã tiếp tục thường xuyên chỉ đạo các Ban ngành, đoàn 

thể và các thôn tăng cường công tác tuyên truyền, vận động nhân dân tố giác tội phạm 
và phối hợp xác minh, xử lý các trường hợp vi phạm pháp luật.

B. PHƯƠNG HƯỚNG NHIỆM VỤ THÁNG 5/2023
1. Nông nghiệp, nông thôn
- HTX DVNN chủ động trong công tác điều tiết nước phục vụ sản xuất nông 

nghiệp; tuyên truyền, động viên nhân dân tích cực chăm sóc, phòng trừ sâu bệnh cho 
lúa và cây rau màu vụ chiêm xuân năm 2023; phối hợp với các thôn tổ chức đánh chuột 
đợt 4 (đánh cả ngoài đồng và trong làng). 

- Thường xuyên tuyên truyền phòng chống dịch bệnh thuỷ sản mùa nắng nóng. 
Tham mưu xây dựng kế hoạch sản xuất vụ mùa 2023.

- Triển khai thu thuế đất phi nông nghiệp năm 2023.
- Xây dựng kế hoạch Phòng chống thiên tai và tìm kiếm cứu nạn năm 2023. 
2. Địa chính - Xây dựng - Giao thông và Môi trường
2.1. Địa chính - Xây dựng
- Bố trí thời gian hợp lý để thực hiện trực, tiếp công dân, hướng dẫn và giải quyết 

đơn của công dân (Nếu có);
- Phối hợp với lãnh đạo các thôn đi kiểm tra tình trạng vi phạm đất đai tại địa bàn 

từng thôn, kịp thời phát hiện, ngăn chặn, báo cáo lãnh đạo UBND xã xử lý các trường 
hợp vi phạm (nếu có) theo quy định;

-  UBND xã tổ chức hòa giải theo đơn của ông Vũ Văn Vỡi và bà Trần Thị Hải 
theo quy định.

2.2. Công tác môi trường:
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Ban chấp hành hội phụ nữ xã tiếp tục tuyên truyền các hộ gia đình, cá nhân thường 
xuyên thực hiện việc thu gom, phân loại rác thải tại nhà đảm bảo vệ sinh môi trường. 
Cùng lãnh đạo thôn đi kiểm tra một số hộ gia đình, cá nhân thực hiện việc thu gom, 
phân loại rác thải tại nguồn (Dự kiến kiểm tra từ 15 - 30 hộ). 

3. Tài chính: Hướng dẫn các bộ phận, ban ngành đoàn làm thủ tục chi thường 
xuyên. Đồng thời rút kinh phí để thực hiện các nhiệm vụ của địa phương được kịp thời, 
đảm bảo đúng quy định. 

 Kiểm soát chặt chẽ chứng từ thu, chi ngân sách đảm bảo đúng quy định.
4. Giáo dục: Chỉ đạo trường Tiểu học và THCS cho học sinh ôn tập và kiểm tra 

học kỳ 2 năm học 2022 - 2023. Các nhà trường chuẩn bị các điều kiện cần thiết tổng 
kết năm học 2022 - 2023.

5. Y tế: Tiếp tục thực hiện tốt việc chăm sóc sức khỏe ban đầu cho nhân dân. Tuyên 
truyền diễn biến và các biện pháp phòng chống dịch bệnh Covid-19 trong tình hình mới 
theo hướng dẫn của UBND huyện và Trung tâm y tế huyện.

  6. Văn hóa-  xã hội
 - Tuyên truyền 133 năm ngày sinh chủ tịch Hồ Chí Minh; 69 năm chiến thắng 

Điện Biên Phủ.
 - Tăng cường viết tin, bài và đăng trên Trang thông tin điện tử của xã đảm bảo 

kịp thời. Đẩy mạnh công tác tuyên truyền về Cải cách hành chính, chính quyền điện 
tử, dịch vụ công trực tuyến. Tuyên truyền các nhiệm vụ chính trị của địa phương và 
theo hướng dẫn của Phòng văn hóa, thông tin huyện.

7. Chính sách xã hội - việc làm: Thực hiện đầy đủ các chế độ chính sách đối với 
người có công, đối tượng bảo trợ xã hội, đối tượng là hộ nghèo, hộ cận nghèo theo quy 
định. Xây dựng Kế hoạch thực hiện chính sách trợ giúp xã hội, chính sách đối với 
người cao tuổi năm 2023.

8. Lĩnh vực Văn phòng - Thống kê - Nội vụ
- Tiếp tục triển khai phần mềm tới từng cán bộ, công chức; cập nhật, quản lý, cán 

bộ công chức trên phần mềm liên thông các cấp.
- Báo cáo cải cách hành chính hàng tuần theo quy định.
9. Lĩnh vực Tư pháp - Hộ tịch và tiếp dân
- Duy trì thường xuyên công tác tuyên truyền, phổ biến pháp luật. Thực hiện 

nghiêm việc tiếp công dân, chứng thực văn bản; giải quyết kịp thời các đơn thư, thủ 
tục hành chính của công dân theo đúng quy định.

- Phối hợp với Hội đồng phổ biến giáo dục pháp luật huyện tổ chức Hội nghị phổ 
biến giáo dục pháp luật tại  xã vào ngày 18/05/2023.

- Tiếp tục thực hiện công tác số hoá hộ tịch theo nhiệm vụ được giao.
10. Quốc phòng - Quân sự địa phương
- Phối hợp với lực lượng Công an xã bảo đảm an toàn về ANTT trong dịp nghỉ lễ 

30/4 và 01/5 trên địa bàn xã;
- Tổ chức huấn luyện quân sự và giáo dục chính trị cho lực lượng dân quân tại 

chỗ, dân quân binh chủng theo chỉ đạo của Ban CHQS huyện;
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 Xây dựng kế hoạch PCGNTT&TKCN; kiện toàn lực lượng PCTT-TKCN đủ về 
quân số, đầy đủ các phương tiện ứng cứu theo kế hoạch của trên.

11. An ninh - trật tự
- Tiến hành điều tra cơ bản và tuyên truyền cấp CCCD đối với số công dân làm 

căn cước công dân gắn chíp điện tử và thông báo kích hoạt tài khoản định danh điện tử 
trên hệ thống VNEID của Bộ Công an.

- Phối hợp với Công chức Tư pháp xã rà soát đối chiếu các trường thông tin sai 
và thiếu đối với trường hợp nhập hộ tịch khai sinh, kết hôn, khai tử trên hệ thống 
CSDLDC Quốc gia được giao. Thực hiện công tác quản lý cư trú.

- Tuần tra đảm bảo ANTT trên địa bàn. Tham mưu cho cấp ủy, chính quyền địa 
phương trong quản lý nhà nước về ANTT. Nắm tình hình ANTT và tình hình khai thác 
cát trái phép trên địa bàn xã.

- Cập nhật đính chính điều chỉnh các trường thông tin trên DLDC Quốc gia.
- Tiếp tục trao đổi, trả lời xác minh với Công an các địa phương trên Hệ thống 

mạng nội bộ.
Trên đây là báo cáo tình hình phát triển kinh tế - xã hội tháng 4/2023; triển khai 

một số nhiệm vụ trọng tâm tháng 5/2023. Yêu cầu cán bộ, công chức xã và các tổ chức, 
đơn vị liên quan nghiêm túc triển khai thực hiện./.

Nơi nhận:
- Ban Thường vụ Đảng ủy (để báo cáo);
- Thường trực HĐND xã;
- Lãnh đạo UBND xã;
- Các công chức UBND xã;
- Các cơ quan, đơn vị liên quan;
- Lưu: VP.

TM. ỦY BAN NHÂN DÂN XÃ 
KT. CHỦ TỊCH
PHÓ CHỦ TỊCH

Nguyễn Hồng Thiêm
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